ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018
г. Екатеринбург

N~ 58-ПП
/

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 26.01.2017 .N2 28-ПП «Об утверждении порядков

предоставления и расходовання субвенций из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях

и финансовое обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях в 2017-2019 годах»

В соответствии со статьей 10] Областного закона от]О марта ]999 года
N~4-03 «Орравовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской
области от 7 декабря 20]7 года N~]2]-03 «Об областном бюджете на 20]8 год
и плановый период 20]9 и 2020 годов» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

] . Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.0].20]7 N~ 28-ПП «Об утверждении порядков предоставления и
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам
на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях в 2017-20]9 годах» (<<Областная газета», 20]7, ] февраля, N~ ] 8)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 28.07.20]7 N~ 539-ПП и от 29.12.20]7 N~ ]016-ПП (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 26.0].20]7 N~28-ПП),
следующие изменения:

]) в наименовании, подпунктах ] и 2 пункта ] слова «в 2017-20] 9 годах»
исключить; ,

2) в преамбуле слова «от 19 декабря 20]6 года N~]З]-03 «Об областном
бюджете на 2017 год и плановый период 20] 8 и 2019 годов» заменить словами
«от 7 декабря 20] 7 года N~ 121-03 «Об областном бюджете на 2018 год и
плановый период 20]9 и 2020 годов»;

3)- в пункте 2 слова «, Члена Правительства Свердловской области»
исключить.

2. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций
из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение

')

в грифе,

в грифе,

Е.В. Куйвашев
Губернатор
Свердловекой об

государственных гарантий реализацин прав на получение общедоступного
и бесплатного ДОШКОЛЫlOго.образован ни в муниципальных дошкольных
образовательных организациях в 201 7-2019 годах, утвержденный постановлением
Ilравительства Свердловской области от 26.01.20 17 N~ 28-1111, следующие
изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, приложении N~
приложении N~2 в грифе слова «в 2017-2019 годах» исключить;

2) в части второй лункта 3 слова «в 2017 году» заменить словами
«в 2018 году»;

3) в подпункте 2 лункта 7 и части второй пункта 9 слова
«на 2017 год» заменить словами «на 2018 год»;

4) в подпункте 2 лункта 7 слова «до 1О января 2017 года» заменить словами
«до 9 февраля 2018 года»;

5) в части первой пункта 9 слова «не позднее 06 февраля 2017 года»
заменить словами «не позднее 9 февраля 2018 года»;

6) приложение N~1 изложить в новой редакции (приложение N~1);
7) в лриложении N~2 в наименовании число «2017» исключить.
3. Внести в 110рЯДОК предоставления и расходования субвенций

из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2017-2019 годах, утвержденный
постановлением Ilравительства Свердловской области от 26.01.201 7 N~ 28-1111,
следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, приложении N~
ПРИЛQженииN~2 в грифе слова «в 2017-2019 годах» исключить;

2) в части второй пункта 3 слова «в 2017 году» заменить словами
«в 2018 году»;

3) в подлункте 2 пункта 7 и части второй пункта 9 слова
«на 2017 год» заменить словами «на 2018 год»;

4) в подпункте 2 пункта 7 слова «до 1О января 2017 года» заменить словами
«до 9 февраля 2018 года»;

5) в части первой пункта 9 слова «не позднее 06 февраля
2017 года» заменить словами «не позднее 9 февраля 2018 года»;

6) приложение N~1 изложить в новой редакции (приложение N~2);
7) в приложении N~2 в наименовании число «2017» исключить.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования и распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 1 января 2018 года.

5. Настоящее пост о.вление опубликовать в «Областной газете».
'()""а,ОРа С

ь0 Э(iI
('~ Управление ~

C~ выпуска Ъg Пр3ВОВЫХ В!СТОЗ ~
f: Губернв!Ора Ьа: Cs.мдловскои области ~,
-; Tl~Правительства о
~~ СвердловсlCОЙ о)

":} области ~~
"~л' 4 о,.. ",'

3

Приложение N2 1
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 09.02.2018 N2 58-ПП

НАПРАВЛЕНИЯ
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 2018 году

(тыс. рублей
Номер Наименование муниципального 2018 год
строки образования, расположенного всего в том числе:

на территории Свердловской области расходы учебные
на оплату расходы,
труда обеспечиваю-

щие образо-
вательный
процесс

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование 168350 165 171 3179

город Алапаевск
2. Муниципальное образование Алапаевское 104553 102584 1969
3. Арамильский городской округ 103827 102064 1763
4. Артемовский городской округ 199150 195583 3567
5. Артинский городской округ 56669 55 612 1057
6. Асбестовский городской округ 255 154 250489 4665
7. Ачитский городской округ 65677 64572 1105
8. Белоярский городской округ 99412 97334 2078
9. Березовский городской округ 303710 297947 5763
10. Бисертский городской округ 46317 45449 868
11. Городской округ Богданович 210563 206873 3690
12. Городской округ Верх-Нейвинский 19333 19059 274
13. Городской округ Верхнее Дуброво 23763 23418 345
14. Верхнесалдинский городской округ 173287 170003 3284
15. Городской округ Верхний Тагил 61 727 60843 884
16. Городской округ Верхняя Пышма 437622 430356 7266
17. Городской округ Верхняя Тура 49866 49062 804
18. Городской округ Верхотурский 53 153 52210 943
19. Волчанский городской округ 39593 38883 710
20. Гаринский городской округ 7655 7491 164
21. Горноуральский городской округ 97174 95396 1778
22. Городской округ Дегтярск 54721 53786 935
23. Муниципальное образование 3903 023 3815085 87938

«город Екатеринбург» .

24. Городской округ Заречный 195329 192859 2470
25. Ивдельский городской округ 42747 41 995 752

4

1 2 3 4 5
26. Муниципальное образование город Ирбит 195 817 192414 3403
27. Ирбитское муниципальное образование 99421 97501 1920
28. Каменский городской округ 88873 87073 1800
29. Город Каменск-Уральский 872 540 860547 11 993
30. Камышловский городской округ 124483 122 565 1918
31. Городской округ Карпинск 112825 110 855 1970
32. Качканарский городской округ 189765 186704 3061
33. Кировгоадский городской округ 128870 126927 1943
34. Городской округ Краснотурьинск 249619 245274 4345
35. Городской округ Красноуральск 109525 107555 1970
36. Городской округ KpaCHO~MCK 194800 191 272 3528
37. Муниципальное образование 81 658 80311 1347

Красноуфимский округ
38. Кушвинский городской округ 153307 150358 2949
39. Городской округ «Город Лесной» 319815 316 183 3632
40. Малышевский городской округ 42746 42188 558
41. Махневское муниципальное образование 17447 17107 340
42. Невьянский городской округ 162 831 159836 2995
43. НижнетYDИНСКИЙгородской округ 134299 132241 2058
44. Город Нижний Тагил 1490322 1466 182 24 140
45. Городской округ Нижняя Салда 46304 45428 876
46. Новолялинский городской округ 93041 91 558 1483
47. Новоуральский городской округ 498532 492536 5996
48. Городской округ Пелым 13 470 13 241 229
49. Городской округ Пепвоуральск 592578 582055 10523
50. Полевской городской округ 324434 319281 5153
51. Пышминский городской округ 79636 78250 1386
52. Городской округ Ревда 172620 168897 3723
53. Режевской городской округ 191 878 188510 3368
54. Городской округ РеdJТИНСКИЙ 79489 78 117 1372
55. Городской округ ЗАТО Свободный 60567 59865 702
56. Североуральский городской округ 150092 147288 2804
57. Серовский городской окпуг 311414 305566 5848
58. Сосьвинский городской округ 42670 41952 718
59. Городской округ Среднеуральск 94290 92655 1635
60. Городской округ Староvткинск 10315 10121 194
61. Городской округ Сухой Лог . 218553 214934 3619
62. Сысертский городской округ 273941 268471 5470
63. Тавдинский городской округ 109221 107 158 2063
64. Талицкий городской округ 135 144 132078 3066
65. Тугулымский городской округ 64177 62893 1284
66. Туринский городской округ 67323 65 851 1472
67. Муниципальное образование 10304 10146 158

«поселок Уральский»
68. Шалинский городской округ 58099 56926 1173
69. Байкаловский муниципальный район 57874 56913 961
70 .. Муниципальное образование 126265 124235 2030

Камышловский муниципальный район
71. Нижнесергинский муниципальный район 93483 91 778 1705

5

1 2 3 4 5
72. Слободо- Туринский муниципальный район 48 182 47378 804
73. Таборинский муниципальный район 15775 15576 199
74. Итого 15581 009 15296874 284 135

6

Приложение N2 2
к постановлению Правительства
Свердловекой области
от 09.02.2018 N2 58-ПП

НАПРАВЛЕНИЯ
расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам

на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2018 году

(тыс. оУблей
Номер Наименование муниципального 2018 год
строки образования, расположенного всего в том числе:

на территории Свердловской области расходы учебные
на оплату расходы,
труда обеспечиваю-

щие образова-
тельный
процесс

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование 206557 195879 10678

город Алапаевск
2. Мvниципальное образование Алапаевское 194873 188 163 6710
3. Арамильский городской округ 89180 82907 6273
4. Артемовский городской округ 310849 296898 13 951
5. Артинский городской округ 289559 281 767 7792
6. Асбестовский городской округ 287 166 270609 16557
7. Ачитский городской округ 146681 142641 4040
8. Белоярский городской округ 244481 234347 10134
9. Березовский городской округ 364567 344193 20374
10. Бисертский городской округ 63904 60832 3072
11. Городской округ Богданович 291 534 279011 12523
12. Городской округ Верх-Нейвинский 27326 26411 915
13. Городской округ Верхнее Дуброво 27 733 26399 1334
14. Верхнесалдинский городской округ 218858 208028 10830
15. Городской округ Верхний Тагил 68791 65745 3046
16. Городской округ Верхняя ПЬШlма 345605 323580 22025
17. Городской округ Верхняя Тура 53968 51 396 2572
18. Городской округ Верхотурский 110268 107959 2309
19. Волчанский городской округ 47 188 44843 2345
20. Гаринский городской округ 30044 29131 913
21. Горноуральский городской округ 223727 216063 7664
22. Городской округ Дегтярск 63918 60296 3622

7

1 2 3 4 5
23. Муниципальное образование 5245253 4915790 329463

«город Екатеринбург»
24. Городской округ Заречный 167865 160230 7635
25. Ивдельский городской округ 124262 119228 5034
26. Муниципальное образование город Ирбит 178656 168540 10116
27. Ирбитское муниципальное образование 234666 226383 8283
28. Каменский городской округ 176057 169699 6358
29. Город Каменск-Уральский 704456 664715 39741
30. Камышловский городской округ 144431 137063 7368
31. Городской округ Карпинск 161 748 154292 7456
32. Качканарский городской округ 173477 164073 9404
33. Кировградский городской округ 139882 133 015 6867
34. Городской округ Краснотvрьинск 284215 269842 14373
35. Городской округ Красноуральск 116201 109735 6466
36. Городской округ КрасноуdJИМСК 183447 173 176 10271
37. Муниципальное образование 277 587 271 476 6111

Красноуфимскийокруг
38. Кушвинский городской округ 199349 188 737 10612
39. Городской округ «Город Лесной» 341 305 329026 12279
40. Малышевский городской округ 56749 54356 2393
41. Махневское муниципальное образование 42848 41 306 1542
42. Невьянский городской округ 247272 236257 11 015
43. Нижнетvpинский городской округ 129833 123577 6256
44. Город Нижний Тагил 1 596709 1 514297 82412
45. Городской округ Нижняя Салда 97 571 93037 4534
46. Новолялинский городской округ 160952 155572 5380
47. Ново уральский городской округ 638352 619605 18747
48. Городской округ Пелым 27559 26552 1007
49. Городской округ Первоуральск 635958 597948 38010
50. Полевской городской округ 372 112 352973 19 139
51. Пышминский городской округ 160421 154776 5645
52. Городской округ Ревда 267858 253 711 14147
53. Режевской городской округ 250322 238763 11 559
54. Городской округ Рефтинский 88956 84851 4105
55. Городской округ ЗАТО Свободный 56154 54038 2116
56. Североуральский городской округ 214313 203790 10523
57. Серовский городской округ 484881 462024 22 857
58. Сосьвинский городской округ 108977 105486 3491
59. Городской округ Среднеуральск 88644 82533 6111
60. Городской округ Староуткинск 20654 19853 801
61. Городской округ Сvxой Лог 251493 239154 12339
62. Сысертский городской округ 329576 311 815 17761
63. Тавдинский городской округ 217505 208224 9281
64. Талицкий городской округ 289504 277392 12 112
65. Тугулымский городской округ 152801 146618 6183
66. Туринский городской округ 183586 176099 7487
67. Муниципальное образование 17 861 17344 517

«поселок Уральский»
68. Шалинский городской округ 133346 127845 5501

8

J 2 3 4 5
69. Байкаловекий муниципалЫJЫЙрайон 1J 2 J 59 108 170 3989
70. Муниципальное образование 157267 151 795 5472

Камышловекий муннципальный район
71. Нижнесергинский муниципальный район 266222 256 122 1О 100
72. Слободо-Туринский муниципальный район 138472 134278 4194
73. Таборинский муниципальный район 37476 36683 793
74. Итого 20593997 19558962 1 035 035

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2018-02-12T10:27:11+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа